Повестка дня

заседания Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения

назначенного на 28.04.2018 в 15.00 ч.

1. . О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 27.12.2017г. №140 «О местном бюджете на 2018 год  и на плановый  период 2019 и 2020 годов»».

ПРОЕКТ

Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области

152700, п.Октябрь, ул.Транспортная, д.3 тел. 8(48547) 3-12-33
Решение №

п.Октябрь                                                                                                                    2018г.

«О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 27.12.2017г. №140 «О местном бюджете на 2018 год  и на плановый  период 2019 и 2020 годов»»

Руководствуясь с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения, Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 27.12.2017 № 140 «О местном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»  следующие изменения:

1.1.Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме                             14 456 824,56  рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  15 051 820,41 рублей дефицит местного бюджета в сумме 594 995,85 рублей.

Направить на погашение дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения в 2018 году поступления из источников внутреннего финансового дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения в сумме 594 995,85 рублей.»
1.2. В пункте 1 статьи 4 слова «приложениям 3 и 3.1» заменить словами «приложениям 3, 3.1 и 3.2»;
1.3. Приложение 1 изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению

1.4. Дополнить приложением 3.2 в редакции приложения 2 к настоящему решению.
1.5. Приложение 9 изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.

1.6. Приложение 8 дополнить строками следующего содержания:

	614 2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                              В.В. Солдатов

Приложение 1

 к решению Муниципального Совета

от  2018 №____
	Прогнозируемые доходы  бюджета Октябрьского сельского поселения на 2018 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	2018 год               (руб.)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3 352 306,43

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	206 000,00

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	206 000,00

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	696 306,43

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	696 306,43

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1 618 000,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	182 000,00

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	1 436 000,00

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	2 000,00

	614 1 08 040 20014 000110
	Государственная пошлина за  совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2 000,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	830 000,00

	614 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	600 000,00

	614 111 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений(за исключением земельных участков)
	230 000,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	11 104 518,13

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	11 104 518,13

	614 2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	12 263,13

	614 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8 244 860,00

	614  2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции на осуществление  первичного воинского учёта на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	194 659,00

	614 2 02 25555 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	2 652 736,00

	Итого
	14 456 824,56

Приложение 2

к решению Муниципального Совета

от  2018  №

Приложение 3.2

к решению Муниципального Совета

от 27.12.2017г № 140
	Изменение расходов  бюджета Октябрьского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год, предусмотренных приложением 3 и 3.1  к решению Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения "О местном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"

	Наименование
	Код целевой классификации
	Вид расходов
	2018 год                    (руб.)

	Муниципальная  программа «Сохранность автомобильных дорог местного значения в Октябрьском  сельском поселении на 2017-2020г.г.»
	04.0.00.00000

	0,00

	Мероприятия по строительству, модернизации, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования  на территории Октябрьского сельского поселения по программе "Сохранность автомобильных дорог местного значения  Октябрьского сельского поселения 2017-2020г.г. "
	04.1.01.10070
	200
	-60 000,00

	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	04.1.02.10070
	200
	60 000,00

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды в Октябрьском сельском поселении  на 2018 - 2022 годы»
	13.0.00.00000

	2 664 999,13

	Мероприятия по благоустройству дворовой территории у многоквартирных домов №15,13/2 по ул.Центральная с.Мокеиха
	13.1.01.10120
	200
	-61 315,65

	Мероприятия по благоустройству дворовой территории у многоквартирных домов №15,13/2 по ул.Центральная с.Мокеиха
	13.1.01.S5550
	200
	73 578,78

	Мероприятия по благоустройству дворовой территории у многоквартирных домов №15,13/2 по ул.Центральная с.Мокеиха
	13.1.01.R5550
	200
	1 152 736,00

	Мероприятия по благоустройству общественной территории по ул.Центральная с.Воскресенское
	13.1.02.10120
	200
	-96 510,00

	Мероприятия по благоустройству общественной территории по ул.Центральная с.Воскресенское
	13.1.02.S5550
	200
	96 510,00

	Мероприятия по благоустройству общественной территории по ул.Центральная с.Воскресенское
	13.1.02.R5550
	200
	1 500 000,00

	Непрограммные расходы
	20.0.00.00000

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	20.0.00.20030
	200
	-38 070,00

	Иные межбюджетные ассигнования
	20.0.00.20030
	800
	38 070,00

	ИТОГО

	2 664 999,13

Приложение 3

к решению Муниципального Совета

 №

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Октябрьского сельского поселения

на 2018 год
	Код
	Название
	2018

	614 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	594 995,85

	614 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	14 456 824,56

	614 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	15 051 820,41

	Итого источников внутреннего финансирования
	594 995,85

Пояснения к проекту

	Остаток на 01.01.2018

1 485 978,61
	Доходы (увеличение+; уменьшение -) руб.
	Расходы (увеличение+; уменьшение -) руб.
	Перераспределение
	Примечание

	Было, руб.
	2018г.  Доходы- 11 791 825,43

Расходы – 12 386 821,28

	-60 000,00 уменьшение  расходов по программе "Сохранность автомобильных дорог местного значения в Октябрьском  сельском поселении на 2017-2019г.г."  мероприятия по  строительству, модернизации ремонту и содержанию  автомобильных  дорог

+ 60 000,00 увеличение расходов по программе "Сохранность автомобильных дорог местного значения в Октябрьском  сельском поселении на 2017-2019г.г."  мероприятия по безопасности дорожного движения

	+2 652 736,00
	+2 652 736,00

	+2 652 736,00  областная и федеральная субсидия по программе «Формирование комфортной городской среды в Октябрьском сельском поселении  на 2018 - 2022 годы»

- благоустройство общественной территории ул.Центральная с.Воскресенское

- благоустройство дворовой территории с.Мокеиха, ул.Центральная д.13/2, 15

	+12 263,13
	+12 263,13

	+12263,13 прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

+12263,13 увеличение  расходов по программе «Формирование комфортной городской среды в Октябрьском сельском поселении  на 2018 - 2022 годы»

- благоустройство дворовой территории с.Мокеиха, ул.Центральная д.13/2, 15

	Непрограммные расходы

Аппарат управления

	- 38 070,00 уменьшить расходы на закупку товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

+38 070,00 увеличить расходы на

Иные межбюджетные ассигнования

( транспортный, земельный налог)

	Стало руб.
	2018г.  Доходы- 14 456 824,56

Расходы – 15 051 820,41